ПРОЕКТ
2
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 00.12.2022

№ 00.
О внесении изменений в Устав сельского поселения Сибирский
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сибирский,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Сибирский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.04.2009 № 25 (с изменениями от 01.12.2021), следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 23.1. следующего содержания:

«Статья 23.1. Гарантии главе поселения, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

1. Главе поселения, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее-лица, замещающие муниципальную должность), за счет средств бюджета сельского поселения гарантируются:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2) отдых обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска (ежегодных основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков) и отпуска за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней;
3) медицинское обслуживание лиц, замещающих муниципальную должность, и членов их семьи, в том числе после выхода лица, замещающего муниципальную должность, на пенсию;

4) частичная компенсация в размере 70 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно лицу, замещающему муниципальную должность и частичная компенсация в размере 50 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет;
5) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий;

6) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 60 лет в размере одного месячного фонда оплаты труда;

7) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети);
8) возмещение расходов, связанных со служебными командировками.

2. Размеры, за исключением, установленных в пункте 1 настоящей статьи, порядок и условия предоставления гарантий, за исключением гарантии, установленной в подпункте 8 пункта 1 настоящей статьи, устанавливаются решением Совета депутатов.

Размеры, порядок и условия предоставления гарантии, установленной в пункте подпункте 8 пункта 1 настоящей статьи, устанавливаются постановлением Администрации сельского поселения.

1.2. Статью 27 Устава признать утратившей силу.

2. Поручить Главе сельского поселения Сибирский:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава сельского
поселения Сибирский

Н.А.Сивков
PAGE